Plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino 

concedimos. Insuper memoratis Christifidelibus, qui cum Exercitia Spiritualia in sois Congregationis Domibus 

habebuntur, Sacris Concionibús saltem ultra medietatem temporis quo perduraverint, interfuerint, et postremo 

eorumdem Exercitiorum die vere similiter poenitentes, et confessi, ac S. Communione refecti respectivae Dómus, 

Ecclesiam, seu Oràtorium devote visitaverint, ibique, ut sopra dictum est, oraverint, ` Plenariam etiam omnium 

peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino elargimur. Denique Christifidelibus 

quoque supradictis corde saltem contritis quoties piam precationem Maria; Auxilium Christianorum, ora pro nobis 

devote recitaverint, tercentos dies: quoties vero Sacrae Meditationi corde pariter contriti vacaverint, centum dies de 

iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecelesiae consueta, relaxamus. Ouas omnes, ac 

singulas Indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiarum relaxationes etiam Animabus Fideliúm in 

Purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse elargimur. In contrariúm facientibus non obstantibus 

quibuscumque. Praesentibus perpetuís futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum 

transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo Personae in 

Ecclesiastica Dignitate eonstitutae praemunitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis praesentibus 

si forent exhibitae, vel ostensae. 

 Datum Roma apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris,  

 die XXII Aprilis MDCCCLXXIX, Pontificatus  

 Nostri Anno secundo. 

Pro Domino Card. CARATA DE TRAETTO  

D. IACOBINI Substitutus. [710] 

12. 

Lettera di Don Bosco al  Superiore Generale  della Gran Certosa di Grenoble. 

 Père Révérendissime, 

 L'heure présente est pour l'Église une heure de persécution et d'épreuve. Mais, comme moi, vous avez 

remarqué que c'est surtout à ces moments qu'il plaît à Dieu de répandre ses grâces les plus précieusessur sa sainte 

épouse. 

 Jamais les Chrétiens n'ont été plus fervent qu'au temps des Catacombes, et c'est là qu'ils ont préparé la 

fécondité des OEuvres de l'avenir. 

 Ces réflexions m'inspirent une grande confiance au milieu des graves difficultés du temps présent, et 

j'espère que la Divine Providence, en ramenant, par la tribolation, les âmes à vivre plus chrétiennement leur 

inspirera un plus généreux dévouement pour la sainte cause de l'Église.